
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 августа 2015 г. № 424 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 03.09.2012 № 502 «О Государственной 

программе Республики Бурятия «Культура Бурятии» 

Во исполнение Закона Республики Бурятия от 15.12.2014 № 881-V 

«О республиканском бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов», постановления Правительства Республики Бурятия от 

27.09.2011 № 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности государственных программ Республики Бурятия» 

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Государственную программу Рес-

публики Бурятия «Культура Бурятии», утвержденную постановлением 

Правительства Республики Бурятия от 03.09.2012 № 502 (в редакции по-

становлений Правительства Республики Бурятия от 04.12.2013 № 627, от 

08.04.2014 № 162, от 25.04.2014 № 192, от 23.06.2014 № 284, от 22.09.2014 



№ 460, от 04.02.2015 № 41, от 24.04.2015 № 199): 

1.1. В таблице 1 «Паспорт Государственной программы «Культура 

Бурятии» раздела «Объем бюджетных ассигнований Программы» в графе 

«Общий объем финансирования Государственной программы, тыс. руб.» 

цифры «8338002,5» и «1785451,7» заменить цифрами «8537440,6» и 

«1984889,8» соответственно, в графе «Федеральный бюджет» цифры 

«2187080,5» и «954222,4» заменить цифрами «2187839,2» и «954981,1» со-

ответственно, в графе «Республиканский бюджет» цифры «6150922» и 

«831229,3» заменить цифрами «6349601,4» и «1029908,7» соответственно. 

1.2. В подпрограмме 1 «Культурный потенциал Республики Буря-

тия»: 

1.2.1. В таблице 4 «Паспорт подпрограммы 1 «Культурный потенци-

ал Республики Бурятия» в разделе «Объем бюджетных ассигнований под-

программы» в графе «Общий объем финансирования подпрограммы, тыс. 

руб.» цифры «4134219,3» и «582007,5» заменить цифрами «4239048,4» и 

«686836,6» соответственно, в графе «Республиканский бюджет» цифры 

«4134219,3» и «582007,5» заменить цифрами «4239048,4» и «686836,6» со-

ответственно. 

1.2.2. В таблице 5 «Структура подпрограммы 1 «Культурный потен-

циал Республики Бурятия»: 

1.2.2.1. В строке «Мероприятие 1.1. Образование в сфере культуры и 

искусства» цифры «91817,1» заменить цифрами «109906,3». 

1.2.2.2. В строке «Мероприятие 1.2. Сохранение культурного и исто-

рического наследия Республики Бурятия» цифры «490190,4» заменить 

цифрами «576930,3». 

1.2.2.3. В строке «Общая сумма финансирования подпрограммы» 

цифры «582007,5» заменить цифрами «686836,6». 

1.3. В подпрограмме 2 «Развитие приоритетных направлений куль-

туры и искусства»: 



1.3.1. В таблице 6 «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие приоритет-

ных направлений культуры и искусства» в разделе «Объем бюджетных ас-

сигнований подпрограммы» в графе «Общий объем финансирования под-

программы, тыс. руб.» цифры «1486501,6» и «288385,6» заменить цифрами 

«1487383,2» и «289267,2» соответственно, в графе «Федеральный бюджет» 

цифры «1237848,1» и «274734,0» заменить цифрами «1238606,8» и 

«275492,7» соответственно, в графе «Республиканский бюджет» цифры 

«248653,5» и «13651,6» заменить цифрами «248776,4» и «13774,5» соот-

ветственно. 

1.3.2. В таблице 7 «Структура подпрограммы 2 «Развитие приори-

тетных направлений культуры и искусства»: 

1.3.2.1. В строке «Мероприятие 2.10. Укрепление материальной тех-

нической базы в отрасли «Культура» цифры «44331,6» заменить цифрами 

«44454,5». 

1.3.2.2. В графе «2015» строки «Мероприятие 2.11. Подключение 

общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и раз-

витие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки» цифру «0» заменить цифрами «792,1». 

1.3.2.3. В строке «Мероприятие 2.13. Комплектование книжных фон-

дов библиотек муниципальных образований» цифры «1834,0» заменить 

цифрами «1800,6». 

1.3.2.4. В строке «Общая сумма финансирования подпрограммы» 

цифры «288385,6» заменить цифрами «289267,2». 

1.4. В подпрограмме 3 «Совершенствование государственного 

управления в сфере культуры и искусства»: 

1.4.1. В таблице 8 «Паспорт подпрограммы 3 «Совершенствование 

государственного управления в сфере культуры и искусства» в разделе 

«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» в графе «Общий объем 

финансирования подпрограммы, тыс. руб.» цифры «1489129,9» и 



«198836,3» заменить цифрами «1579783,1» и «289489,5» соответственно, в 

графе «Республиканский бюджет» цифры «1485687,5» и «197987,9» заме-

нить цифрами «1576340,7» и «288641,1» соответственно. 

1.4.2. В таблице 9 «Структура подпрограммы 3 «Совершенствование 

государственного управления в сфере культуры и искусства»: 

1.4.2.1. В строке «Мероприятие 3.1. Государственное управление в 

сфере культуры и искусства (аппарат Министерства культуры Республики 

Бурятия)» цифры «27634,1» заменить цифрами «27808,9». 

1.4.2.2. В графе «2015» в строке «Мероприятие 3.4. Повышение 

средней заработной платы работников муниципальных учреждений куль-

туры» цифру «0» заменить цифрами «90478,4». 

1.4.2.3. В разделе «Общая сумма финансирования подпрограммы» 

цифры «198836,3» заменить цифрами «289489,5». 

1.5. Приложение 4 «Ресурсное обеспечение государственной про-

граммы Республики Бурятия «Культура Бурятии» за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении 5 «Мероприятие 2.10. «Укрепление материально-

технической базы в отрасли «Культура» по объектам за счет всех источни-

ков финансирования подпрограммы 2 «Развитие приоритетных направле-

ний культуры и искусства»: 

1.6.1. В графе «2015» строки «Мероприятие 2.10. Укрепление мате-

риальной технической базы в отрасли «Культура» цифры «44331,6» и 

«3151,6» заменить цифрами «44454,5» и «3274,5» соответственно. 

1.6.2. В графе «Наименования мероприятия» строки «Мероприятие 

2.10.2» слова «Пристрой и реконструкция Национальной библиотеки Рес-

публики Бурятия в Советском районе г. Улан-Удэ (в том числе корректи-

ровка ПСД)» заменить словами «Строительство пристроя и реконструкция 



здания Национальной библиотеки, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ (в том 

числе разработка проектно-сметной документации)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Министерством культуры 
тел. 21-73-86 
бц1 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 25.08.2015 № 424 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к Государственной программе 

Республики Бурятия 
«Культура Бурятии» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Государственной программы Республики Бурятия 

«Культура Бурятии» за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 
Государственной 

программы, 
подпрограммы 

Государственной 
программы, 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.) по годам: Статус Наименование 
Государственной 

программы, 
подпрограммы 

Государственной 
программы, 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Государственная 
программа 

Культура 
Бурятии 

Всего 963216,2 1214976,0 1984889,8 1077598,7 1325993,0 1275737,7 829047,7 829197,7 Государственная 
программа 

Культура 
Бурятии 

Федеральный 
бюджет 91713,0 73765,3 954981,1 350598,8 436954,0 371540,0 0,0 0,0 

Государственная 
программа 

Культура 
Бурятии 

Республиканский 
бюджет 871503,2 1141210,7 1029908,7 726999,9 889039,0 904197,7 829047,7 829197,7 

Государственная 
программа 

Культура 
Бурятии 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Государственная 
программа 

Культура 
Бурятии 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Подпрограмма 1 Культурный 
потенциал Рес-
публики Бурятия 

Всего 575062,2 739977,5 686836,6 484947,8 574257,5 584343,0 584343,0 584343,0 Подпрограмма 1 Культурный 
потенциал Рес-
публики Бурятия Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Культурный 
потенциал Рес-
публики Бурятия 

Республиканский 
бюджет 575062,2 739977,5 686836,6 484947,8 574257,5 584343,0 584343,0 584343,0 

Подпрограмма 1 Культурный 
потенциал Рес-
публики Бурятия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Культурный 
потенциал Рес-
публики Бурятия 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 Образование в 
сфере культуры 
и искусства 

Всего 93670,0 115756,1 109906,3 78248,7 92905,0 96211,1 96211,1 96211,1 Мероприятие 1.1 Образование в 
сфере культуры 
и искусства Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 Образование в 
сфере культуры 
и искусства 

Республиканский 
бюджет 93670,0 115756,1 109906,3 78248,7 92905,0 96211,1 96211,1 96211,1 

Мероприятие 1.1 Образование в 
сфере культуры 
и искусства 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 Образование в 
сфере культуры 
и искусства 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия Рес-
публики Бурятия 

Всего 481392,2 624221,4 576930,3 406699,1 481352,5 488131,9 488131,9 488131,9 Мероприятие 1.2 Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия Рес-
публики Бурятия 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия Рес-
публики Бурятия Республиканский 

бюджет 481392,2 624221,4 576930,3 406699,1 481352,5 488131,9 488131,9 488131,9 

Мероприятие 1.2 Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия Рес-
публики Бурятия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия Рес-
публики Бурятия 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Развитие 
приоритетных 
направлений 
культуры и 
искусства 

Всего 142973,4 127398,0 289267,2 90614,0 514064,0 453040,0 6500,0 6500,0 Подпрограмма 2 Развитие 
приоритетных 
направлений 
культуры и 
искусства 

Федеральный 
бюджет 90231,1 72896,1 275492,7 82614,0 436064,0 371540,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Развитие 
приоритетных 
направлений 
культуры и 
искусства Республиканский 

бюджет 52742,3 54501,9 13774,5 8000,0 78000,0 81500,0 6500,0 6500,0 

Подпрограмма 2 Развитие 
приоритетных 
направлений 
культуры и 
искусства 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Развитие детско-
го творчества в 
Республике Бу-
рятия* 

Всего 2000,0 1350,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.1 Развитие детско-
го творчества в 
Республике Бу-
рятия* 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Развитие детско-
го творчества в 
Республике Бу-
рятия* 

Республиканский 
бюджет 2000,0 1350,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Развитие детско-
го творчества в 
Республике Бу-
рятия* 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Развитие детско-
го творчества в 
Республике Бу-
рятия* 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 Гранты Прави-
тельства Рес-
публики Бурятия 
для осуществле-
ния творческих 
проектов веду-
щими театраль-
ными организа-
циями и учре-
ждениями куль-
туры 

Всего 6500,0 6500,0 3000,0 3000,0 3000,0 6500,0 6500,0 6500,0 Мероприятие 2.2 Гранты Прави-
тельства Рес-
публики Бурятия 
для осуществле-
ния творческих 
проектов веду-
щими театраль-
ными организа-
циями и учре-
ждениями куль-
туры 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 Гранты Прави-
тельства Рес-
публики Бурятия 
для осуществле-
ния творческих 
проектов веду-
щими театраль-
ными организа-
циями и учре-
ждениями куль-
туры 

Республиканский 
бюджет 6500,0 6500,0 3000,0 3000,0 3000,0 6500,0 6500,0 6500,0 

Мероприятие 2.2 Гранты Прави-
тельства Рес-
публики Бурятия 
для осуществле-
ния творческих 
проектов веду-
щими театраль-
ными организа-
циями и учре-
ждениями куль-
туры 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 Гранты Прави-
тельства Рес-
публики Бурятия 
для осуществле-
ния творческих 
проектов веду-
щими театраль-
ными организа-
циями и учре-
ждениями куль-
туры 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Государственная 
поддержка луч-
ших муници-
пальных учре-
ждений культу-
ры, находящихся 
на территориях 
сельских посе-
лений 

Всего 1200,0 800,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.3 Государственная 
поддержка луч-
ших муници-
пальных учре-
ждений культу-
ры, находящихся 
на территориях 
сельских посе-
лений 

Федеральный 
бюджет 1200,0 800,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Государственная 
поддержка луч-
ших муници-
пальных учре-
ждений культу-
ры, находящихся 
на территориях 
сельских посе-
лений 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Государственная 
поддержка луч-
ших муници-
пальных учре-
ждений культу-
ры, находящихся 
на территориях 
сельских посе-
лений 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Государственная 
поддержка луч-
ших муници-
пальных учре-
ждений культу-
ры, находящихся 
на территориях 
сельских посе-
лений 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4 Государственная 
поддержка луч-
ших работников 

Всего 550,0 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.4 Государственная 
поддержка луч-
ших работников Федеральный 

бюджет 550,0 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципальных 
учреждений 
культуры, нахо-
дящихся на тер-
риториях сель-
ских поселений 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальных 

учреждений 
культуры, нахо-
дящихся на тер-
риториях сель-
ских поселений 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальных 
учреждений 
культуры, нахо-
дящихся на тер-
риториях сель-
ских поселений 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5 Реализация со-
бытийных реги-
ональных, меж-
региональных и 
международных 
проектов, в том 
числе в рамках 
развития куль-
турно-познавате-
льного туризма 

Всего 0,0 7050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.5 Реализация со-
бытийных реги-
ональных, меж-
региональных и 
международных 
проектов, в том 
числе в рамках 
развития куль-
турно-познавате-
льного туризма 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5 Реализация со-
бытийных реги-
ональных, меж-
региональных и 
международных 
проектов, в том 
числе в рамках 
развития куль-
турно-познавате-
льного туризма 

Республиканский 
бюджет 0,0 7050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5 Реализация со-
бытийных реги-
ональных, меж-
региональных и 
международных 
проектов, в том 
числе в рамках 
развития куль-
турно-познавате-
льного туризма 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5 Реализация со-
бытийных реги-
ональных, меж-
региональных и 
международных 
проектов, в том 
числе в рамках 
развития куль-
турно-познавате-
льного туризма 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 Государственная 
поддержка 
(грант) ком-
плексного раз-
вития регио-
нальных учре-
ждений культу-
ры, в том числе 

Всего 0,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.6 Государственная 
поддержка 
(грант) ком-
плексного раз-
вития регио-
нальных учре-
ждений культу-
ры, в том числе 

Федеральный 
бюджет 0,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 Государственная 
поддержка 
(грант) ком-
плексного раз-
вития регио-
нальных учре-
ждений культу-
ры, в том числе 

Республиканский 
бюджет 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 Государственная 
поддержка 
(грант) ком-
плексного раз-
вития регио-
нальных учре-
ждений культу-
ры, в том числе 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 Государственная 
поддержка 
(грант) ком-
плексного раз-
вития регио-
нальных учре-
ждений культу-
ры, в том числе Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 

Обновление ма-
териально-
технической ба-
зы, приобрете-
ние специально-
го оборудования 
для региональ-
ных учреждений 
культуры 

Всего 0,0 17800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 

Обновление ма-
териально-
технической ба-
зы, приобрете-
ние специально-
го оборудования 
для региональ-
ных учреждений 
культуры 

Федеральный 
бюджет 0,0 10800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 

Обновление ма-
териально-
технической ба-
зы, приобрете-
ние специально-
го оборудования 
для региональ-
ных учреждений 
культуры 

Республиканский 
бюджет 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 

Обновление ма-
териально-
технической ба-
зы, приобрете-
ние специально-
го оборудования 
для региональ-
ных учреждений 
культуры 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 

Обновление ма-
териально-
технической ба-
зы, приобрете-
ние специально-
го оборудования 
для региональ-
ных учреждений 
культуры 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Обеспечение 
региональных 
учреждений 
культуры специ-
ализированным 
транспортом 

Всего 0,0 12200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
региональных 
учреждений 
культуры специ-
ализированным 
транспортом 

Федеральный 
бюджет 0,0 9200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
региональных 
учреждений 
культуры специ-
ализированным 
транспортом 

Республиканский 
бюджет 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
региональных 
учреждений 
культуры специ-
ализированным 
транспортом 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
региональных 
учреждений 
культуры специ-
ализированным 
транспортом 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.7 Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных образо-
ваний на разви-
тие учреждений 
культуры, за ис-
ключением суб-
сидии на софи-
нансирование 
объектов капи-
тального строи-
тельства** 

Всего 0,0 9694,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.7 Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных образо-
ваний на разви-
тие учреждений 
культуры, за ис-
ключением суб-
сидии на софи-
нансирование 
объектов капи-
тального строи-
тельства** 

Федеральный 
бюджет 0,0 8341,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.7 Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных образо-
ваний на разви-
тие учреждений 
культуры, за ис-
ключением суб-
сидии на софи-
нансирование 
объектов капи-
тального строи-
тельства** 

Республиканский 
бюджет 0,0 1353,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.7 Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных образо-
ваний на разви-
тие учреждений 
культуры, за ис-
ключением суб-
сидии на софи-
нансирование 
объектов капи-
тального строи-
тельства** 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.7 Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных образо-
ваний на разви-
тие учреждений 
культуры, за ис-
ключением суб-
сидии на софи-
нансирование 
объектов капи-
тального строи-
тельства** 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.8 Поддержка и 
прокат нацио-
нальных филь-
мов 

Всего 0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.8 Поддержка и 
прокат нацио-
нальных филь-
мов 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.8 Поддержка и 
прокат нацио-
нальных филь-
мов 

Республиканский 
бюджет 0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.8 Поддержка и 
прокат нацио-
нальных филь-
мов 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.8 Поддержка и 
прокат нацио-
нальных филь-
мов 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.9 Издание книг 
краеведческой и 
детской литера-
туры 

Всего 0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.9 Издание книг 
краеведческой и 
детской литера-
туры 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.9 Издание книг 
краеведческой и 
детской литера-
туры 

Республиканский 
бюджет 0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.10 Укрепление ма-
териальной тех-
нической базы в 
отрасли «Куль-
тура» 

Всего 132723,4 58073,8 44454,5 87280,0 510730,0 446540,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.10 Укрепление ма-
териальной тех-
нической базы в 
отрасли «Куль-
тура» 

Федеральный 
бюджет 88481,1 32825,4 41180,0 82280,0 435730,0 371540,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.10 Укрепление ма-
териальной тех-
нической базы в 
отрасли «Куль-
тура» Республиканский 

бюджет 44242,3 25248,4 3274,5 5000,0 75000,0 75000,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.10 Укрепление ма-
териальной тех-
нической базы в 
отрасли «Куль-
тура» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.10 Укрепление ма-
териальной тех-
нической базы в 
отрасли «Куль-
тура» 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.11 Подключение 
общедоступных 
библиотек Рос-
сийской Феде-
рации к сети Ин-
тернет и разви-
тие системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи расшире-
ния информаци-
онных техноло-
гий и оцифровки 

Всего 0,0 379,4 792,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.11 Подключение 
общедоступных 
библиотек Рос-
сийской Феде-
рации к сети Ин-
тернет и разви-
тие системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи расшире-
ния информаци-
онных техноло-
гий и оцифровки 

Федеральный 
бюджет 0,0 379,4 792,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.11 Подключение 
общедоступных 
библиотек Рос-
сийской Феде-
рации к сети Ин-
тернет и разви-
тие системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи расшире-
ния информаци-
онных техноло-
гий и оцифровки 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.11 Подключение 
общедоступных 
библиотек Рос-
сийской Феде-
рации к сети Ин-
тернет и разви-
тие системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи расшире-
ния информаци-
онных техноло-
гий и оцифровки 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.11 Подключение 
общедоступных 
библиотек Рос-
сийской Феде-
рации к сети Ин-
тернет и разви-
тие системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи расшире-
ния информаци-
онных техноло-
гий и оцифровки 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.12 Реализация ме-
роприятий, свя-
занных с подго-
товкой и прове-
дением праздно-
вания 350-летия 
основания 
г. Улан-Удэ 

Всего 0,0 0,0 232070,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.12 Реализация ме-
роприятий, свя-
занных с подго-
товкой и прове-
дением праздно-
вания 350-летия 
основания 
г. Улан-Удэ 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 232070,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.12 Реализация ме-
роприятий, свя-
занных с подго-
товкой и прове-
дением праздно-
вания 350-летия 
основания 
г. Улан-Удэ 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.12 Реализация ме-
роприятий, свя-
занных с подго-
товкой и прове-
дением праздно-
вания 350-летия 
основания 
г. Улан-Удэ 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.12 Реализация ме-
роприятий, свя-
занных с подго-
товкой и прове-
дением праздно-
вания 350-летия 
основания 
г. Улан-Удэ Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 2.13 Комплектование 
книжных фон-
дов библиотек 
муниципальных 
образований 

Всего 0,0 0,0 1800,6 334,0 334,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.13 Комплектование 
книжных фон-
дов библиотек 
муниципальных 
образований 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 300,6 334,0 334,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.13 Комплектование 
книжных фон-
дов библиотек 
муниципальных 
образований Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.13 Комплектование 
книжных фон-
дов библиотек 
муниципальных 
образований 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.13 Комплектование 
книжных фон-
дов библиотек 
муниципальных 
образований 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.14 Пополнение 
коллекций музе-
ев и реставрация 
музейных пред-
метов 

Всего 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.14 Пополнение 
коллекций музе-
ев и реставрация 
музейных пред-
метов 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.14 Пополнение 
коллекций музе-
ев и реставрация 
музейных пред-
метов Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.14 Пополнение 
коллекций музе-
ев и реставрация 
музейных пред-
метов 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.14 Пополнение 
коллекций музе-
ев и реставрация 
музейных пред-
метов 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.15 Государственная 
поддержка 
(грант) на реали-
зацию творче-
ских проектов 
музыкальных 
учреждений 

Всего 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 2.15 Государственная 
поддержка 
(грант) на реали-
зацию творче-
ских проектов 
музыкальных 
учреждений 

Федеральный 
бюджет 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.15 Государственная 
поддержка 
(грант) на реали-
зацию творче-
ских проектов 
музыкальных 
учреждений 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.15 Государственная 
поддержка 
(грант) на реали-
зацию творче-
ских проектов 
музыкальных 
учреждений Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.15 Государственная 
поддержка 
(грант) на реали-
зацию творче-
ских проектов 
музыкальных 
учреждений 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Совершенство-
вание государ-
ственного 
управления в 
сфере культуры 
и искусства 

Всего 201158,7 293299,8 289489,5 199846,2 199219,7 199359,3 199209,3 199359,3 Подпрограмма 3 Совершенство-
вание государ-
ственного 
управления в 
сфере культуры 
и искусства 

Федеральный 
бюджет 1481,9 869,2 848,4 834,8 890,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Совершенство-
вание государ-
ственного 
управления в 
сфере культуры 
и искусства 

Республиканский 
бюджет 199676,8 292430,6 288641,1 199011,4 198329,7 199359,3 199209,3 199359,3 

Подпрограмма 3 Совершенство-
вание государ-
ственного 
управления в 
сфере культуры 
и искусства 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3. 1 Государственное 
управление в 
сфере культуры 
и искусства (ап-
парат Мини-
стерства культу-
ры Республики 
Бурятия) 

Всего 29956,5 31469,2 27808,9 28494,0 28017,5 28007,1 28007,1 28007,1 Мероприятие 3. 1 Государственное 
управление в 
сфере культуры 
и искусства (ап-
парат Мини-
стерства культу-
ры Республики 
Бурятия) 

Федеральный 
бюджет 1481,9 869,2 848,4 834,8 890,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3. 1 Государственное 
управление в 
сфере культуры 
и искусства (ап-
парат Мини-
стерства культу-
ры Республики 
Бурятия) 

Республиканский 
бюджет 28474,6 30600,0 26960,5 27659,2 27127,5 28007,1 28007,1 28007,1 

Мероприятие 3. 1 Государственное 
управление в 
сфере культуры 
и искусства (ап-
парат Мини-
стерства культу-
ры Республики 
Бурятия) 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3. 1 Государственное 
управление в 
сфере культуры 
и искусства (ап-
парат Мини-
стерства культу-
ры Республики 
Бурятия) Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Публично-
нормативные 
обязательства в 
сфере культуры 
и искусства 

Всего 1438,2 1588,2 1438,2 1588,2 1438,2 1588,2 1438,2 1588,2 Мероприятие 3.2 Публично-
нормативные 
обязательства в 
сфере культуры 
и искусства 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Публично-
нормативные 
обязательства в 
сфере культуры 
и искусства Республиканский 

бюджет 1438,2 1588,2 1438,2 1588,2 1438,2 1588,2 1438,2 1588,2 

Мероприятие 3.2 Публично-
нормативные 
обязательства в 
сфере культуры 
и искусства 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Публично-
нормативные 
обязательства в 
сфере культуры 
и искусства 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
педагогическим 
работникам 
учреждений до-
полнительного 
образования от-
расли «Культу-
ра» 

Всего 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 Мероприятие 3.3 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
педагогическим 
работникам 
учреждений до-
полнительного 
образования от-
расли «Культу-
ра» 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
педагогическим 
работникам 
учреждений до-
полнительного 
образования от-
расли «Культу-
ра» 

Республиканский 
бюджет 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 169764,0 

Мероприятие 3.3 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
педагогическим 
работникам 
учреждений до-
полнительного 
образования от-
расли «Культу-
ра» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
педагогическим 
работникам 
учреждений до-
полнительного 
образования от-
расли «Культу-
ра» 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.4 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
работников му-
ниципальных 

Всего 0,0 90478,4 90478,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 3.4 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
работников му-
ниципальных 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.4 Повышение 
средней зара-
ботной платы 
работников му-
ниципальных Республиканский 

бюджет 0,0 90478,4 90478,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



учреждений 
культуры 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 учреждений 
культуры 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Архивное дело в 
Республике Бу-
рятия 

Всего 44021,9 39747,4 36433,6 35040,7 38451,8 38995,4 38995,4 38995,4 Подпрограмма 4 Архивное дело в 
Республике Бу-
рятия Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Архивное дело в 
Республике Бу-
рятия 

Республиканский 
бюджет 44021,9 39747,4 36433,6 35040,7 38451,8 38995,4 38995,4 38995,4 

Подпрограмма 4 Архивное дело в 
Республике Бу-
рятия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Архивное дело в 
Республике Бу-
рятия 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Архивы Респуб-
лики Бурятия 

Всего 27686,3 22919,4 20262,8 18653,3 22159,3 22594,2 22594,2 22594,2 Мероприятие 4.1 Архивы Респуб-
лики Бурятия 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Архивы Респуб-
лики Бурятия 

Республиканский 
бюджет 27686,3 22919,4 20262,8 18653,3 22159,3 22594,2 22594,2 22594,2 

Мероприятие 4.1 Архивы Респуб-
лики Бурятия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Архивы Респуб-
лики Бурятия 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.2 Осуществление 
деятельности 
аппарата Управ-
ления по делам 
архивов Респуб-
лики Бурятия 

Всего 16335,6 16828,0 16170,8 16387,4 16292,5 16401,2 16401,2 16401,2 Мероприятие 4.2 Осуществление 
деятельности 
аппарата Управ-
ления по делам 
архивов Респуб-
лики Бурятия 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.2 Осуществление 
деятельности 
аппарата Управ-
ления по делам 
архивов Респуб-
лики Бурятия 

Республиканский 
бюджет 16335,6 16828,0 16170,8 16387,4 16292,5 16401,2 16401,2 16401,2 

Мероприятие 4.2 Осуществление 
деятельности 
аппарата Управ-
ления по делам 
архивов Респуб-
лики Бурятия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.2 Осуществление 
деятельности 
аппарата Управ-
ления по делам 
архивов Респуб-
лики Бурятия 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 Сохранение объ-
ектов культур-
ного наследия 

Всего 0,0 14553,3 682862,9 267150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 5 Сохранение объ-
ектов культур-
ного наследия Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 678640,0 267150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



(памятников ис-
тории и культу-
ры) 

Республиканский 
бюджет 0,0 14553,3 4222,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (памятников ис-

тории и культу-
ры) Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

(памятников ис-
тории и культу-
ры) 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1 Капитальный 
ремонт здания 
АУК РБ «Бурят-
ская государ-
ственная филар-
мония» 

Всего 0,0 8033,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 5.1 Капитальный 
ремонт здания 
АУК РБ «Бурят-
ская государ-
ственная филар-
мония» 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1 Капитальный 
ремонт здания 
АУК РБ «Бурят-
ская государ-
ственная филар-
мония» 

Республиканский 
бюджет 0,0 8033,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1 Капитальный 
ремонт здания 
АУК РБ «Бурят-
ская государ-
ственная филар-
мония» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1 Капитальный 
ремонт здания 
АУК РБ «Бурят-
ская государ-
ственная филар-
мония» 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Проведение ре-
монтно-реста-
врационных ра-
бот на объектах 
культурного 
наследия 

Всего 0,0 6520,1 682862,9 267150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 5.2 Проведение ре-
монтно-реста-
врационных ра-
бот на объектах 
культурного 
наследия 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 678640,0 267150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Проведение ре-
монтно-реста-
врационных ра-
бот на объектах 
культурного 
наследия 

Республиканский 
бюджет 0,0 6520,1 4222,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Проведение ре-
монтно-реста-
врационных ра-
бот на объектах 
культурного 
наследия 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Проведение ре-
монтно-реста-
врационных ра-
бот на объектах 
культурного 
наследия 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*В процессе реализации Государственной программы ответственный исполнитель вправе перераспределять финансирование на реализацию мероприятий Госу-
дарственной программы в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на реализацию Государственной программы. Перечень мероприятий утвер-
ждается Планом реализации Государственной программы в соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 27.09.2011 № 500 «Об утвер-
ждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Бурятия». 

**Предоставление и распределение бюджетам муниципальных образований в Республике Бурятия субсидий на развитие учреждений культуры осуществляется в 
соответствии с Положением о порядке предоставления и распределения бюджетам муниципальных образований в Республике Бурятия субсидий на развитие 
учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства, утвержденным постановлением Правительства Рес-
публики Бурятия от 24.07.2014 № 342. 


